
Vorläufiger Zeitplan WM-Qualifikation Möllenbronn 
Donnerstag        

Prüfung Beginn Dauer     
          

SF. V5 10:30 00:40     

Y1.T4  11:10 00:30     

S1. V2  11:40 01:05     

Z. FUT5 mit Siegerehrung  12:45 00:10     

Z. FUT6 mit Siegerehrung  12:55 00:35     

Pause  13:30 00:15  VIP-Prüfungen   
S1.PP1 1. Block  13:45 01:00  

   

Pause  14:45 00:10  Donnerstag   
S1.PP1 2. Block  14:55 01:00  Prüfung Beginn Dauer 
Siegerehrung PP1  15:55 00:10        
Bahndienst  16:05 00:10  K.L. D2 10:30 00:45 

Z1. V1 1. Block 16:15 01:00  Z1.D2  11:15 00:45 

Z1. V1 2. Block  17:15 00:55  Pause  12:00 06:30 

Pause  18:10 00:05  J1.D4 18:30 00:10 

Y1.T3 18:15 00:30  Z1.D4 18:40 00:25 

K.L.T7 18:45 00:15  Ende  19:05   

SA. V5 19:00 00:35     

K.M.T8 19:35 00:05     

YA. T7 19:40 00:20     

Ende  20:00       



Freitag     Freitag    

Prüfungen  Beginn Dauer  Prüfung Beginn Dauer 
             
S1.T4  9:00 00:50  Z1.D1  9:00 03:50 

S1.T3  9:50 00:40  Pause  12:50 00:40 

SA. T7 10:30 00:20  K.D6 13:30 01:20 

Umbau  10:50 00:10  Umbau  14:50   

Y1. V2  11:00 01:10  Z.TR1  15:00 02:30 

YA. V5 12:10 00:30  K.TR1  17:30 00:50 

Passbahn/Aufbau  12:40 00:20   
18:20   

Z1. P1 13:00 00:30     

Umbau  13:30 00:20     

Z1. P3 13:50 00:35     

Pause  14:25 00:10  
   

SF. T7 14:35 00:30     

Y1. F2 15:05 00:50     

Bahndienst  15:55 00:10     

S1.F1 1. Block  16:05 01:10     

S1.F1 2. Block  17:15 01:00     

Pause  18:15 00:10     

Z. FUV5 mit Siegerehrung  18:25 00:15     

Z. FUV6 mit Siegerehrung  18:40 00:55     

Z. FUF5 mit Siegerehrung  19:35 00:10     

Z. FUF6 mit Siegerehrung  19:45 00:35     

Ende  20:20       



Samstag     
Samstag    

Prüfung Beginn Dauer  Prüfung Beginn Dauer 
            
S1. F2  9:00 01:20  Z1.D5 9:00 02:40 

KL.V5 10:20 00:25  Pause  11:40 00:15 

K.M.V6 10:45 00:10  Z1. SP1 11:55 01:00 

Bahndienst  10:55 00:10  Ende  12:55   

Z1. T2  11:05 01:45  Pause      

Aufmarsch aller Teilnehmer mit SE VIP-Prüfungen  12:50 00:35  Z1.D3 17:00 01:20 

Bahndienst  13:25 00:10  Ende  18:20   

Z1.T1  13:35 01:35     

Passbahn  15:10 00:10 
 

(Siegerehrung der D3 zusammen mit 
P2)  

Z1. P1 15:20 00:30     

Umbau  15:50 00:20     

Z1. P3 16:10 00:35     

Siegerehrung P1/ P3 Ovalbahn  16:45 00:15     

Z1.V1 B-Finale  17:00 00:20     

SF.V5 A-Finale  17:20 00:20     

S2.T4 A-Finale  17:40 00:15     

SA.V5 A-Finale  17:55 00:20     

Z1.F1 B-Finale 18:15 00:20     

S2. T3 A-Finale  18:35 00:15     

Y2. F2 A-Finale  18:50 00:20     

Z1.T2 B-Finale  19:10 00:20     



SF.T7 A-Finale  19:30 00:10     

Z1.T1 B-Finale  19:40 00:20     

Ende  20:00       

Mitternachtstölt  21:30       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    



Sonntag  
     

Prüfung  Beginn Dauer     
          

Y1. F1 A-Finale  9:00 00:20     

YA.T7 A-Finale  9:20 00:10     

Z1.T2 A-Finale  9:30 00:15     

KL. T7 A-Finale  9:45 00:10     

KM. T8 A-Finale  9:55 00:10     

Z1.F1 A-Finale  10:05 00:20     

Y2. T3 A-Finale  10:25 00:15     

S2.V2 A-Finale  10:40 00:20     

Y2.T4 A-Finale  11:00 00:15     

Y1. V1 A-Finale  11:15 00:20     

Passbahn  11:35 00:15     

S1. P2 1.Block  11:50 00:45     

Pause  12:35 00:10     

S1. P2 2. Block  12:45 00:45     

Siegerehrung P2 im Anschluss  13:30 00:15     

K.V6 A-Finale  13:45 00:20     

SA.T7 A-Finale  14:05 00:10     

Z1. V1 A-Finale  14:15 00:20     

Bahndienst  14:35 00:10     

Y1.T1 A-Finale  14:45 00:20     

Y2.V2 A-Finale  15:05 00:20     

YA.V5 A-Finale  15:25 00:20     



Z1.T1 A-Finale  15:45 00:20     

Y1. T2 A-Finale  16:05 00:15     

S2.F2 A-Finale  16:20 00:20     

Ende  16:40       
 


